Vereador CARL — MAGRÃO 	Vereador PROF. OS 	MACEDO NEGRÃO

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, solicitando informações acerca da ocupação da área

objeto de retrocessão pela Lei n° 6235/2019.

REQUERIMENTO N° 3678/2019
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA

Ementa:
AO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO MUNICIPAL

SOLICITANDO INFORMAÇÕES ACERCA DA OCUPAÇÃO DA ÁREA
OBJETO DE RETROCESSAO PELA LEI N° 6235/2019.

PROTOCOLO GERAL N° 4362/2019
Data: 25/11/2019 - Horário: 13:54

• 1111111111111111

APROVADO
2 S IvuV. LU19

Vereador Fefipe César - FC

Senhor Presidente:

Considerando que Lei n° 3.877/2002, dispôs sobre a doação de área para a empresa HTON INDÚSTRIA

MECATRÔNICA LTDA, localizada no Distrito Industrial de Pindamonhangaba.

Considerando que a Lei n° 6.235/2019 revogou a doação realizada pela Lei n° 3.877/2002.

Considerando que, no desenvolvimento da função fiscalizatória do Poder Legislativo, verificamos que na

área em questão existem indícios de funcionamento de uma empresa.

Considerando que após a aprovação da Lei n° 6.235/2019, concretizando a revogação da doação, nenhum

novo projeto de doação da área em questão foi enviado para aprovação nesta Casa Leis.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Prefeito Municipal, solicitando informações

acerca da ocupação da área objeto de retrocessão pela Lei n° 6.235/2019.

Plenário 	Fra 	Romano de Oliveira, 18 de novembro de 2019.

Rua Alcides mos Nogueira, 860 - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1